

VISTO che con lettera d'invito, prot. n. 40078 del 29.04.2015, sono state interpellate n. 8 ditte qualificate, specializzate nel settore, affinché le stesse presentassero la loro migliore offerta per l'appalto dei lavori in oggetto;

VISTO il verbale della seduta pubblica di gara del 22.05.2015 con aggiudicazione provvisoria dell'appalto in favore dell'impresa **LA NUOVA TECNICA di Giangregorio Pasquale & C. SAS (PARTITA IVA 01421750629)**, con sede in Apice (BN), Corso Italia, per l'importo complessivo di **€ 16.730,13**, di cui **€ 6.554,79** per lavori al netto del ribasso d'asta del **40,00%**, **€ 6.583,99** per costo personale (non soggetto a ribasso) ed **€ 3.591,35** per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso);

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 415/06 del 16/06/2015, per le motivazioni nella stessa riportate è stato stabilito quanto segue:

1) di aggiudicare definitivamente l'appalto dei lavori in oggetto all'impresa **LA NUOVA TECNICA di Giangregorio Pasquale & C. SAS (PARTITA IVA 01421750629)**, con sede in Apice (BN), Corso Italia, per l'importo complessivo di **€ 16.730,13**, di cui **€ 6.554,79** per lavori al netto del ribasso d'asta del **40,00%**, **€ 6.583,99** per costo personale (non soggetto a ribasso) ed **€ 3.591,35** per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso);

2) di approvare nuovo quadro economico così distinto:

importo lavori a base d'asta		€. 10.924,66
Ribasso del 40,00%		€. 4.369,86
Restano		€. 6.554,79
Costo personale non soggetto a ribasso		€. 6.583,99
oneri di sicurezza		€. 3.591,35
sommano		€. 16.730,13
Somme a disposizione dell'Amministrazione		
Per IVA al 22%	€. 3.680,63	
Per art. 93 D.Lgs 163-06	€. 422,00	
sommano	€. 4.102,63	€. 4.102,63
Totale generale		€. 20.832,76
Economie		€. 5.361,24

3) di dare atto che l'affidamento dell'appalto in questione sarà formalizzato mediante la stipula del relativo contratto;

4) di far gravare la spesa di € 20.832,76 sul capitolo 12423/1 - imp. n.2265/2013;

DATO ATTO CHE:

- con nota prot. n. 0050630 del 16/06/2015 la suddetta determinazione dirigenziale n. 389/06 del 08/06/2015 è stata trasmessa al Settore Gestione Economica Finanziaria di questo Ente per i provvedimenti di competenza;

- con nota prot. n. 059069 del 23/07/2015 il Settore Gestione Economica Finanziaria ha restituito a questo Settore, tra le altre, la citata determinazione dirigenziale n. 425/06 del 16/06/2015 con richiesta di provvedere, a seguito della verifica straordinaria dei residui, alla verifica dell'impegno di spesa indicato nel provvedimento nonché all'indicazione del crono programma dei lavori;

RITENUTO di dover provvedere, conformemente in merito;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di confermare l'aggiudicazione definitiva dell'appalto dei lavori in oggetto all'impresa **LA NUOVA TECNICA di Giangregorio Pasquale & C. SAS (PARTITA IVA 01421750629)**, con sede in Apice (BN), Corso Italia, per l'importo complessivo di **€ 16.730,13**, di cui **€ 6.554,79** per lavori al netto del ribasso d'asta del **40,00%**, **€ 6.583,99** per costo personale (non soggetto a ribasso) ed **€ 3.591,35** per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso);

2) di confermare l'approvazione del nuovo quadro economico così distinto:

importo lavori a base d'asta		€. 10.924,66
Ribasso del 40,00%		€. 4.369,86
Restano		€. 6.554,79
Costo personale non soggetto a ribasso		€. 6.583,99
oneri di sicurezza		€. 3.591,35
sommano		€. 16.730,13
Somme a disposizione dell'Amministrazione		
Per IVA al 22%	€. 3.680,63	
Per art. 93 D.Lgs 163-06	€. 422,00	
sommano	€. 4.102,63	€. 4.102,63
Totale generale		€. 20.832,76
Economie		€. 5.361,24

3) di dare atto che l'affidamento dell'appalto in questione sarà formalizzato mediante la stipula del relativo contratto;

4) di far gravare la spesa di € 20.832,76 sul capitolo 12423/1, ~~imp. n. 1416/2015~~ (ex imp. n.2265/2013).

5) di approvare il cronoprogramma dei lavori e dei relativi pagamenti dando atto che la somma complessiva di € 20.832,76 diverrà esigibile nell'anno 2015;

L'Istruttore Amm.vo
dr. Raffaella Ricciardi

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travagione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale e R.P.
Ing. Francesco Caruso

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 12423/1 Progr. N. 2265/15 x € 20.832,76

17/03/2015

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(dr. Gabriella PANNELLA)

Pannella

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(avv. Vincenzo CATALANO)

Catalano



Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e
Rifiuti

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. 630 /06 del 01 SET. 2015

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO RELATIVA AI LAVORI DI MANUTENZIONE LUNGO LE SS.PP. DEL COMPENSORIO HINTERLAND BENEVENTO - ZONA N. 1. - IMPORTO COMPLESSIVO DI € 26.194,00 - DETERMINA N. 808/06 DEL 02.10.2014 - IN FAVORE DELL'IMPRESA LA NUOVA TECNICA di Giangregorio Pasquale & C. SAS (PARTITA IVA 01421750629) PER L'IMPORTO DI € 16.730,13, COMPRESI GLI ONERI DI SICUREZZA, OLTRE €4.102,63 PER SOMME A DISPOSIZIONE = IMPORTO COMPLESSIVO € 20.832,76 (ECONOMIE € 5.361,24). PROVVEDIMENTI.
CIG ZF210FDB2B

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO: Cap. n. 12423/1, imp. n. ~~1416/2015~~ (ex imp. n. 2265/2013
Cod. 2102

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con determina n. 808/06 del 02.10.2014 sono stati approvati gli atti tecnici per l'esecuzione dei lavori di manutenzione lungo le SS.PP. del Compensori HINTELAND BENEVENTO - zona n. 1 dell'importo complessivo di € 26.194,00 di cui € 21.100,00 per lavori ed € 5.094,00 per somme a disposizione, come da seguente quadro economico:

A - Importo lavori		
a.1-lavori a base d'asta (soggetti a ribasso)	€ 10.924,66	
a.2-oneri di sicurezza intrinseci ed estrinseci (non soggetti a ribasso)	€ 3.591,35	
incidenza mano d'opera	€ 6.583,99	
sommano		€. 21.100,00
B - somme a disposizione dell'amministrazione		
b.1-IVA 22%	€. 4.642,00	
b.2-art.93 D.Lgs 163/06	€. 422,00	
b.3-A.V.P.	€ 30,00	
Sommano		€. 5.094,00
Totale		€. 26.194,00

- con la suddetta determina n. 808/06 del 02.10.2014 è stato, altresì, disposto di procedere al relativo affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, secondo quanto stabilito dagli artt. 122, comma 7 e 57, comma 6 del D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i;